2026 年 1 月 5 日

各位

キャス・キャピタル株式会社

富士テクノ工業株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社が運用及び管理する投資ファンドである投資事業有限責任組合キャス･キャピタル･ファンド

八号は、その出資先の持ち株会社である CCH8a 株式会社（東京都千代田区、代表取締役：上原

進）を通じて富士テクノ工業株式会社（大阪府枚方市、代表取締役：生信 剛、以下、「富士テクノ

工業」）の株式を取得しましたので、お知らせいたします。

富士テクノ工業は、精密定量ポンプ及び工業用ポンプの製造販売を営むメーカーです。同社

は、1955 年の創業以来、唯一無二の技術精度を追求したポンプの開発に継続して取り組んでま

いりました。結果として、極めて高い精度と信頼性が要求される、半導体、電池、製薬、化学などの

多岐に渡る業界において、国内外の企業から高い評価を受け、長年にわたり安定した採用実績を

積み重ねております。同社の製品・技術は、顧客の高度な製造プロセスを根幹から支える重要な

要素であり、製造プロセスの高度化や高精度化が進展する中で、その価値は今後一層高まるもの

と考えております。

当社は、富士テクノ工業の株式譲渡が所与ではない時期から、同社の高い技術力に感銘すると

ともに、高い成長ポテンシャルに着眼しており、親密な金融機関様からご紹介をいただいた 2023

年以降、十数回にわたる面談にて同社の更なる成長に向けた能動的な提案と協議を重ね、今般

の株式取得に至りました。今後、当社は、これまでの製造業への投資知見やリソースを活用し、富

士テクノ工業の次世代経営体制の構築と更なる事業成長に向けて、役職員の皆様と手を携えなが

ら、邁進してまいります。

本件は、高い技術力と成長性を有す一方、経営リソースが不足する製造業の持続的発展の支

援がテーマになります。日本の産業構造上、製造業は重要な基幹産業である一方、上記に該当す

る企業は多数存在すると考えております。当社は、これまでの製造業への投資実績を通じて知見

を蓄積しており、高い技術力を有するニッチ製造業・サービス企業の支援を専門領域とするチーム

体制のもと、今後も富士テクノ工業の様な“きらりと光る”製造業への投資を通じ、日本の社会・産業

の発展に寄与してまいります。

富士テクノ工業株式会社について

創業  1955 年 1 月

事業内容 ポンプ及び関連部品の製造販売

所在地  大阪府枚方市

代表者  代表取締役 生信 剛

URL  https://www.fuji-techno.co.jp/

キャス・キャピタル株式会社について

キャス・キャピタル株式会社は、バイアウトファンドを運営・管理する会社として 2003 年 3 月に設立

された国内独立系の投資会社です。主に高い成長ポテンシャルを有する中堅・中小企業や大企

業の非中核（ノンコア）関連会社などを投資対象として、これまでに 24 件の投資を実行し、トップラ

インの成長を主眼とした企業価値の持続的な向上を支援して参りました。

本件に関するお問い合わせ先

キャス・キャピタル株式会社

電話：03-3556-5990 Email：cc@cascapital.com